

Ringkøbing-Skjern Vand A/ S

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 27 46 43 43

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2025

Dirigent:

.....
Hans Østergaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ringkøbing-Skjern Vand A/S
Adresse, postnr. by	Ånumvej 28, 6900 Skjern
CVR-nr.	27 46 43 43
Stiftet	12. november 2003
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.rsforsyning.dk
E-mail	rsforsyning@rsforsyning.dk
Telefon	96 74 85 00
Bestyrelse	Jens Jacob Østergaard Kristensen, formand Irvin Emmervadt Christensen, næstformand Jens Erik Thomey Damgaard Henrik Hammelsvang Jørgen Byskov Pedersen Britta Stage Tharbensen Hans Bech Pedersen Niels Erik Mikkelsen Lene Fibæk Hansen Jes Jesper Clausen Leif Steen Andersen
Direktion	Finn Jessen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Nettoomsætning	51.947	50.188	43.679	43.667	44.696
Bruttoresultat	36.490	36.956	32.099	30.215	32.742
Resultat af primær drift	6.885	8.092	3.948	2.622	5.522
Resultat af finansielle poster	-903	-2.035	-3.132	-3.390	-3.463
Årets resultat	6.223	6.297	1.027	-360	2.277
Balancesum	877.102	878.093	876.263	878.164	898.876
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.980	26.324	24.834	20.218	20.393
Egenkapital	694.541	688.318	682.021	680.994	681.354
Pengestrømme fra driftsaktivitet	33.101	39.101	34.917	13.538	13.735
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-19.360	-25.008	-24.834	-17.964	-17.176
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.922	-7.516	-27.038	-4.637	-4.547
Pengestrøm i alt	-5.181	6.577	-16.955	-9.063	-7.988
Nøgletal					
Ledningsført vand, m3	3.154.664	3.147.230	3.194.444	3.604.780	3.585.596
Tilsluttede målere	23.311	23.169	23.065	22.883	22.846
Ledningstab, procent	6,76	5,79	4,34	4,84	7,59
Variabel takst 1, DKK pr. m3	6,94	6,74	5,91	5,78	5,35
Variabel takst 2, DKK pr. m3	4,21	4,09	3,59	3,51	3,25
Variabel takst 3, DKK pr. m3	2,40	2,33	2,04	2,00	1,85
Variabel takst 4, DKK pr. m3	2,15	2,15	1,89	1,85	1,85
Fast bidrag, DKK pr. måler	1.435	1.392	1.221	1.195	1.107

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i drift, vedligehold og udbygning af vandværker og vandforsyning i store dele af Ringkøbing-Skjern Kommune.

Virksomheden er omfattet af vandsektorlovens indtægtsrammeregulering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 6.223 t.kr. mod et overskud på 6.297 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 694.541 t.kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
2	Nettoomsætning	51.947	50.188
	Produktionsomkostninger	-15.457	-13.232
	Bruttoresultat	36.490	36.956
	Distributionsomkostninger	-25.428	-24.344
	Administrationsomkostninger	-4.177	-4.519
	Resultat af primær drift	6.885	8.093
	Andre driftsindtægter	241	239
	Resultat før finansielle poster	7.126	8.332
	Finansielle indtægter	1.740	692
3	Finansielle omkostninger	-2.643	-2.727
	Resultat før skat	6.223	6.297
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	6.223	6.297
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført til opskrivningsreserven	-10.515	-10.515
	Overført resultat	16.738	16.812
		6.223	6.297

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	30.012	30.467
	Produktionsanlæg og maskiner	772.312	779.472
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	554	734
		<u>803.035</u>	<u>810.673</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>803.035</u>	<u>810.673</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.898	1.746
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	172	2
5	Andre tilgodehavender	40.772	26.977
6	Underdækning	8.578	12.867
		<u>53.420</u>	<u>41.592</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.647</u>	<u>25.828</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>74.067</u>	<u>67.420</u>
	AKTIVER I ALT	<u>877.102</u>	<u>878.093</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	26.613	26.613
	Reserve for opskrivninger	248.940	259.455
	Overført resultat	418.988	402.250
	Egenkapital i alt	694.541	688.318
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	121.322	126.344
	Deposita	11	11
	Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag	48.405	48.552
		169.738	174.907
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.737	6.604
	Gæld til forbrugere	3.554	1.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55	46
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.477	6.818
		12.823	14.868
	Gældsforpligtelser i alt	182.561	189.775
	PASSIVER I ALT	877.102	878.093

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Eventualaktiver
 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	26.613	269.970	385.438	682.021
Overført via resultatdisponering	0	-10.515	16.812	6.297
Egenkapital 1. januar 2024	26.613	259.455	402.250	688.318
Overført via resultatdisponering	0	-10.515	16.738	6.223
Egenkapital 31. december 2024	26.613	248.940	418.988	694.541

Selskabet består af 26.613 aktier a nominelt 1.000 DKK. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Ud over vandsektorloven er selskabet underlagt vandforsyningsloven. Ifølge vandforsyningsloven skal selskabets økonomi hvile-i-sig-selv, således at eventuel kapitaldannelse (herunder overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i vandsektorloven og vandforsyningsloven kan ejerne således ikke frit råde over den regnskabsmæssigt opgjorte egenkapital.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
	Årets resultat	6.223	6.297
11	Reguleringer	32.096	33.424
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	38.319	39.721
12	Ændring i driftskapital	-4.315	1.415
	Pengestrømme fra primær drift	34.004	41.136
	Renteindbetalinger m.v.	1.740	692
	Renteudbetalinger m.v.	-2.643	-2.727
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	33.101	39.101
	Køb af materielle anlægsaktiver	-20.960	-26.324
	Modtagne investeringsbidrag	1.600	1.316
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-19.360	-25.008
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-4.922	-4.824
	Årets ændring af aftaleindskud	-14.000	-2.692
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-18.922	-7.516
	Årets pengestrøm	-5.181	6.577
	Likvider 1. januar	25.828	19.251
	Likvider 31. december	20.647	25.828

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.

Selskabet har indgået aftale om aftaleindskud, hvor et beløb bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' og indgår dermed ikke i likvider. Der henvises til note 5 for en nærmere omtale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringkøbing-Skjern Vand A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Regulatorisk over- og underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugerne opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for salg af vand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætningen består af indtægter fra produktion og levering af drikkevand og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning samt regulering til tidligere års indregnede over- eller underdækning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, vedligehold af produktionsudstyr, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af vand solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til vedligeholdelse af ledningsnettet samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	8-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	4 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at blive taget i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Værdiansættelsen af materielle anlægsaktiver ved vandselskabernes stiftelse er foretaget ud fra fastsatte standardværdier ifølge den reguleringsmæssige åbningsbalance 1. januar 2010 baseret på Vandsektorloven, jf. lovn. 469 af 12. juni 2009. Der eksisterer ikke et effektivt marked for virksomhedens tekniske anlæg. Værdiansættelsen er derfor sket ved anvendelse af nedskrevne genanskaffelsespriser, som udtryk for den estimerede dagsværdi af de tekniske anlæg.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og måles til dagsværdi.

Aftaleindskud, der ikke er til fri disposition for selskabet, indregnes under 'Andre tilgodehavender'.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres over et åremål svarende til den gennemsnitlige levetid for ledningsnettet.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023			
2 Nettoomsætning					
Salg af vand	17.872	17.402			
Faste afgifter	36.637	35.356			
Tilslutningsbidrag	1.714	1.682			
Årets takstmæssige over-/ underdækning	-4.289	-4.289			
Øvrige indtægter	13	37			
	<u>51.947</u>	<u>50.188</u>			
3 Finansielle omkostninger					
Renter kommunekredit	2.118	2.183			
Garantiprovision til ejerkommunen	525	544			
	<u>2.643</u>	<u>2.727</u>			
4 Materielle anlægsaktiver					
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	34.571	744.765	4.010	734	784.080
Tilgange	0	0	0	20.980	20.980
Afgange	0	-204	0	0	-204
Overført	0	20.964	196	-21.160	0
Kostpris 31. december 2024	<u>34.571</u>	<u>765.525</u>	<u>4.206</u>	<u>554</u>	<u>804.856</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	0	259.455	0	0	259.455
Årets tilbageførsel af opskrivninger	0	-10.515	0	0	-10.515
Opskrivninger 31. december 2024	<u>0</u>	<u>248.940</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>248.940</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.104	224.748	4.010	0	232.862
Afskrivninger	455	17.609	39	0	18.103
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-204	0	0	-204
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>4.559</u>	<u>242.153</u>	<u>4.049</u>	<u>0</u>	<u>250.761</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>30.012</u>	<u>772.312</u>	<u>157</u>	<u>554</u>	<u>803.035</u>
t.kr.	2024	2023			
5 Andre tilgodehavender					
Aftaleindskud - Ringkøbing Landbobank	39.000	25.000			
Tilgodehavende moms	1.000	1.554			
Øvrige tilgodehavender	772	423			
	<u>40.772</u>	<u>26.977</u>			

Selskabet har indgået en aftale om aftaleindskud med Ringkøbing Landbobank, hvor et beløb på 39.000 t.kr. (2023: 25.000 t.kr.) bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' i årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023
6 Årets over-/ underdækning		
Underdækning vedrørende skattesagen i vandsektoren	8.578	12.867
	<u>8.578</u>	<u>12.867</u>

Selskabet har en regulatorisk underdækning på 8.578 t.kr. (2023: 12.867 t.kr.) fra afgørelsen af skattesagen i vandsektoren. Underdækningen er opstået som følge af selskabets betaling af sambeskatningsbidrag afledt af vandskattesagen, og indregnes i selskabets økonomiske rammer for de kommende 2 år. Underdækningen relateret til skattesagen er indregnet i årsregnskabet, idet selskabet løbende har opkrævet underdækningen og fortsat har til hensigt at gøre dette.

Af den indregnede underdækning forfalder 4.289 t.kr. (2023: 8.578 t.kr.) om mere end 12 måneder.

Der henvises desuden til note 9 for en omtale af den ikke-indregnede underdækning relateret til selskabets regulatoriske indtægtsramme.

7 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	126.344	5.022	121.322	100.178
Deposita	11	0	11	0
Periodeafgrænsningsposter, tilslutningsbidrag	50.120	1.715	48.405	0
	<u>176.475</u>	<u>6.737</u>	<u>169.738</u>	<u>100.178</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernselskaber. Som koncernselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, CVR-nr. 27 46 42 97. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den regulatoriske håndtering af over-/ underdækning ændres fra og med 2025, således at alle over-/ underdækninger akkumuleres på en saldo (fremadrettet kaldet en differencesaldo). Vandsektortilsynet vil i den forbindelse opgøre differencesalden pr. 1. januar 2025. Den konkrete opgørelsesmetode er endnu ikke helt fastlagt. Ud over den i årsregnskabet afsatte over-/ underdækning forventes forskel mellem faktisk opkrævede ikke-påvirkelige omkostninger i 2024 og ikke-påvirkelige omkostninger i den økonomiske ramme at indgå i differencesalden. Sidstnævnte udgør en ikke indregnet overdækning på 4.493 t.kr. for 2024. Endvidere forventes også øvrige tillæg der ansøges vedrørende 2024 at indgå i differencesalden pr. 1. januar 2025.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 19,4 mio. kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsregnskabet for 2024, da det er usikkert i hvilket omfang, at det vil blive udnyttet de kommende år.

Underdækning:

Selskabet har for året opgjort en reguleringsmæssig overdækning på 2.029 t.kr., som modregnes i underdækningen fra 2023. Den samlede underdækning er ikke indregnet i årsregnskabet, idet underdækningen er bortfaldet, da 2024 er sidste år i reguleringsperioden.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Ånumvej 28, 6900 Skjern	www.rsforssyning.dk/om-os/aarsrapporter

t.kr.	2024	2023
11 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	28.618	28.603
Finansielle indtægter	-1.740	-692
Finansielle omkostninger	2.643	2.727
Over-/underdækning	4.289	4.289
Øvrige reguleringer	0	180
Indtægtsførte tilslutningsbidrag	-1.714	-1.683
	32.096	33.424
12 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.118	876
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.197	539
	-4.315	1.415

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Erik Mikkelsen

Underskriver

Serienummer: bee265ce-eb3a-487c-b5bb-2981122414f9

IP: 185.137.xxx.xxx

2025-04-23 11:41:56 UTC



Britta Stage Tharbensen

Underskriver

Serienummer: e63e0128-fe50-4723-9bbf-73d86ddd8de3

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-23 11:47:09 UTC



Lene Fibæk Hansen

Underskriver

Serienummer: 7230476c-9dbe-4121-8d5c-6a6a21c7f1ec

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-23 11:48:22 UTC



Finn Jessen

Adm. direktør

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Forsyning

Serienummer: 1b711668-1a0c-417f-ac03-7020b19d5d61

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-23 11:55:41 UTC



Hans Bech Pedersen

Underskriver

Serienummer: 500cbdb6-3cf6-4f40-81b7-91184de90407

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-04-23 12:09:06 UTC



Jørgen Byskov Pedersen

Underskriver

Serienummer: 04030ab8-4d3c-40aa-ae56-59bc9e0aef1a

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-23 12:29:18 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokumentnøgle: D70651F4V83PG-4PCEB0F-V055G-98V06-W9D2B-Z

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leif Steen Andersen

Underskriver

Serienummer: 27846f32-6148-4794-85f9-50ce024bbd94

IP: 188.181.xxx.xxx

2025-04-23 12:40:10 UTC



Jens Jacob Østergaard Kristensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S

Serienummer: ac1414c2-76d0-4b37-8df8-6bed591e4f8b

IP: 194.239.xxx.xxx

2025-04-23 12:40:17 UTC



Jens Erik Thomey Damgaard

Underskriver

Serienummer: b9e9c226-7d8c-486b-9ff3-5e9179fb9589

IP: 80.167.xxx.xxx

2025-04-23 12:52:51 UTC



Henrik Hammelsvang

Underskriver

Serienummer: 52c16eb6-f7f5-4c0d-94eb-9aba66151473

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-04-23 12:58:05 UTC



Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver

På vegne af: EY

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-23 13:22:11 UTC



Jes Jesper Clausen

Underskriver

Serienummer: 540fbb4b-bf32-4d6e-ac21-39c80d8f90e0

IP: 88.214.xxx.xxx

2025-04-23 14:48:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Irvin Emmervadt Christensen

Næstformand

Serienummer: 77ffc2b8-ef5b-4269-b86f-7b396d850ed7

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-23 15:36:19 UTC



Peder Kjær Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver

På vegne af: EY

Serienummer: 08a3bab0-0041-41e2-84a7-3d2b7ba9fd38

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-04-23 17:30:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Østergaard Kristensen

Underskriver

Serienummer: 375a39e0-10f9-4657-9617-bda10f6a4b1f

IP: 193.0.xxx.xxx

2025-05-21 07:53:38 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.